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PÚBLICA 

SALA DE COMPETENCIA DE 25 DE JUNIO 2024 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Barcelona, a 25 de junio de 2024, 13:45 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: Dª. María Jesús Martín Martínez, D. Bernardo Lorenzo Almendros y 
D. Xabier Ormaetxea Garai. 

  

Secretaria del Consejo: D. Miguel Bordiu García - Ovies 
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PÚBLICA 

 

ORDEN DEL DÍA DE LA SALA DE COMPETENCIA DE 

25 DE JUNIO DE 2024 

 

 

1. Seguimiento de asuntos en Sala.  

 1.1. SAMUR/02/24 COLEGIO ABOGADOS DE CARTAGENA. Para 

Conocimiento.  

 1.2. Otras actuaciones en tramitación.  

2. Información de la Dirección de Competencia.  

2.1. C/1456/24 CASP- MCH / DRUNI / ARENAL.  Para resolver sobre 

confidencialidad.  

2.2. C/1476/24 NEXXUS / CRETA.  Para discusión y, en su caso, 

aprobación.  

2.3. CFT/DE/291/23 NORSOL ELECTRICA, S.L. / I-DE REDES 

ELÉCTRICAS INTELIGENTES S.A.U. (ISF BURGOS SOLAR 2). Informe de 

artículo 21.  

2.4. CFT/DE/312/23 BENBROS SOLAR, S.L. / REE (PSFV EL TELAR). 

Informe de artículo 21.  

2.5. CFT/DE/356/23 EDP RENOVABLES ESPAÑA, S.L.U. / E-

DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. (NUDO MARQUESADO 66 

KV). Informe de artículo 21.  

2.6. CFT/DE/357/23 EDP RENOVABLES ESPAÑA, S.L.U. / E-

DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. (NUDO MEDINA 15 KV).  

2.7. CFT/DE/359/23 GR CORMORAN RENOVABLES, S.L. / I-DE REDES 

ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. (SET JALON 45 KV). Informe de 

artículo 21.  

2.8. CFT/DE/002/24 CONFLICTO DE ACCESO A LA RED DE 

TRANSPORTE  HARBOUR MAESTRAT 3, S.L. / REE. Informe de artículo 

21.  

2.9. CFT/DE/009/24 CALMA SOLAR PROYECTOS RENOVABLES, S.L./ 

ENAGÁS TRANSPORTE (PALMA DEL RÍO). Informe de artículo 21.  

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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PÚBLICA 

2.10. CFT/DE/020/24 ATLÁNTICA SAILH2, S.L. / ENAGÁS 

TRANSPORTES, S.A. (GASODUCTO CARTAGENA-ORIHUELA). Informe 

de artículo 21.  

2.11. CFT/DE/044/24 GREEN CAPITAL DEVELOPMENT II, S.L. / REE (PE 

TEJAR AUTOCONSUMO). Informe de artículo 21.  

2.12. CFT/DE/057/24 ALERION SPAIN, S.L.U. / I-DE REDES ELÉCTRICAS 

INTELIGENTES, S.A.U. (PE AXERIGAIN Y PE GOROSMENDI). Informe de 

artículo 21.  

2.13. CFT/DE/098/24 ENERGÍAS RENOVABLES DE MAAT, S.L. / REE 

(NUDO ELS AUBALS 220 KV). Informe de artículo 21.  

2.14. CFT/DE/146/24 ENERGIA INAGOTABLE DE REDARATOR, S.L. Y 

ENERGIA INAGOTABLE DE RESO, S.L. / REE (SET GAUSSA 400 KV). 

Informe de artículo 21.  

2.15. C/1474/24 DAMIRSA / TANATORIOS Y CREMATORIOS DE HUELVA.  

Para discusión y, en su caso, aprobación.  

2.16. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

3. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  

 3.1. VC/0922/18 NAVIERA ARMAS/TRASMEDITERRANEA. Informe final de 

vigilancia.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  

 3.2. VS/0008/21 LICITACIONES MATERIAL MILITAR. INFORME FINAL 

VIGILANCIA DE CASLI.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  

 3.3. VS/0008/21 LICITACIONES MATERIAL MILITAR. Informe final 

vigilancia JPG.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  

 3.4. R/AJ/049/24 UFD DISTRIBUCIÓN ELECTRICIDAD I.  Para discusión y, 

en su caso, aprobación.  

 3.5. R/AJ/050/24 UFD DISTRIBUCIÓN ELECTRICIDAD II.  Para discusión 

y, en su caso, aprobación.  

 3.6. R/AJ/051/24 UFD DISTRIBUCION ELECTRICIDAD III.  Para discusión 

y, en su caso, aprobación.  

 3.7. SAMUR/01/24 LICITACIÓN PLAN PEDANÍAS MURCIA.  Para acuerdo.  

4. Ruegos y preguntas.  

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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5. Aprobación del acta de la sesión. 
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 25 DE JUNIO DE 2024 

 
 

• Acuerdo en el expediente C/1456/24 CASP- MCH / DRUNI / ARENAL.   

• Resolución en el expediente C/1476/24 NEXXUS / CRETA. 

• Resolución en el expediente C/1474/24 DAMIRSA / TANATORIOS Y 

CREMATORIOS DE HUELVA.     

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/291/23 NORSOL ELECTRICA, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS 

INTELIGENTES S.A.U. (ISF BURGOS SOLAR 2).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/312/23 BENBROS SOLAR, S.L. / REE (PSFV EL TELAR).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/356/23 EDP RENOVABLES ESPAÑA, S.L.U. / E-DISTRIBUCIÓN REDES 

DIGITALES, S.L.U. (NUDO MARQUESADO 66 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/357/23 EDP RENOVABLES ESPAÑA, S.L.U. / E-DISTRIBUCIÓN REDES 

DIGITALES, S.L.U. (NUDO MEDINA 15 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/359/23 GR CORMORAN RENOVABLES, S.L. / I-DE REDES 

ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. (SET JALON 45 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/002/24 CONFLICTO DE ACCESO A LA RED DE TRANSPORTE  

HARBOUR MAESTRAT 3, S.L. / REE.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/009/24 CALMA SOLAR PROYECTOS RENOVABLES, S.L./ ENAGÁS 

TRANSPORTE (PALMA DEL RÍO).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/020/24 ATLÁNTICA SAILH2, S.L. / ENAGÁS TRANSPORTES, S.A. 

(GASODUCTO CARTAGENA-ORIHUELA).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/044/24 GREEN CAPITAL DEVELOPMENT II, S.L. / REE (PE TEJAR 

AUTOCONSUMO).  

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
https://www.cnmc.es/expedientes/c147624
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• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/057/24 ALERION SPAIN, S.L.U. / I-DE REDES ELÉCTRICAS 

INTELIGENTES, S.A.U. (PE AXERIGAIN Y PE GOROSMENDI).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/098/24 ENERGÍAS RENOVABLES DE MAAT, S.L. / REE (NUDO ELS 

AUBALS 220 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/146/24 ENERGIA INAGOTABLE DE REDARATOR, S.L. Y ENERGIA 

INAGOTABLE DE RESO, S.L. / REE (SET GAUSSA 400 KV).  

• Resolución en el expediente VC/0922/18 NAVIERA 

ARMAS/TRASMEDITERRANEA.  

• Resolución en el expediente VS/0008/21 LICITACIONES MATERIAL MILITAR. 

INFORME FINAL VIGILANCIA DE CASLI.   

• Resolución en el expediente VS/0008/21 LICITACIONES MATERIAL MILITAR. 

Informe final vigilancia JPG.   

• Resolución en el expediente R/AJ/049/24 UFD DISTRIBUCIÓN ELECTRICIDAD I.   

• Resolución en el expediente R/AJ/050/24 UFD DISTRIBUCIÓN ELECTRICIDAD II.   

• Resolución en el expediente R/AJ/051/24 UFD DISTRIBUCION ELECTRICIDAD III.   

• Acuerdo en el expediente SAMUR/01/24 LICITACIÓN PLAN PEDANÍAS MURCIA.   

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 

 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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https://www.cnmc.es/expedientes/vs000821
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